» Ubersicht tber die Entwicklung der bisherigen Kauf- und
Verkaufstransaktionen der KfW im Rahmen der Privatisierung der
Deutsche Post AG (DPAG) / Teil 1

Datum Art der Anzahl Anteil der Transaktion KfW-Gesamtbestand Gesamtanteil der KfW
Transaktion (in Mio. Aktien) am DPAG-Grundkapital (in Mio. Aktien) am DPAG-Grundkapital
50 %
Dez. 99 @ Kauf 556,4 50,0 % 556,4 ,
(- 1 Aktie)
Verkauf
Nov. 00 . -347,3 31,2 % 209,1 18,3 %
(Bbrsengang)
Dez. 02 @ Zuteilung -6,0 -0,5% 203,1 17,8 %
Bonusaktien
Nov. 03 @ Kauf 334,1 30,0% 537,2 48,3 %
Dez. 03 | Verkauf -63,3 5,7 % 474,0 42,6 %
Nov.4 Verkauf -72,8 -6,5% 401,1 36,0 %
Jan. 05 Kauf 141,7 12,7 % 542,8 48,8 %

1 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca. 1,11 Mrd. Aktien.
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» Ubersicht Uber die Entwicklung der bisherigen Kauf- und

Verkaufstransaktionen der KfW im Rahmen der Privatisierung der
Deutsche Post AG (DPAG) / Teil 2

Datum

Jun. 05
Jul. 05

Jul. 06

Jan. 07

Sep. 12

Mar-13 bis
Jul-13

Feb. 24

1 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca
2 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca
3 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca
4 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca
5 Bei einem DPAG-Grundkapital in Hohe von ca

Art der
Transaktion

Verkauf
Kauf
Verkauf

Verkauf
(Umtausch einer
Umtauschanleihe)

Verkauf

Verkauf
(Umtausch einer
Umtauschanleihe)

Verkauf
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Anzahl
(in Mio.
Aktien)

-126,5
80,9

-73,1

-55,8

-60,0

54,4

-50,0

. 1,11 Mrd. Aktien.
. 1,19 Mrd. Aktien.
. 1,20 Mrd. Aktien.
. 1,21 Mrd. Aktien.

. 1,24 Mrd. Aktien

Anteil der Transaktion
am DPAG-Grundkapital

-11,4 %
7,3 %

-6,1 %

-4,6 %

-5,0%

4,5 %

-4,0 %

KfW-Gesamtbestand

(in Mio. Aktien)

416,3
497,2

424,0

368,3

308,3

253,9

203,9

Gesamtanteil der KfW
am DPAG-Grundkapital

37,4%*
44,7 % *

35,5 % 2

30,6 %3

25,5 %4

21,0 %4

16,5 %°



